

عنوان مقاله:

راهکارهای جذب دانش آموزان به نماز

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی معلمان برتر و مدارس پیشرو در هزاره سوم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

احمد عمرزهی - آموزش و پرورش شهرستان سرپاز آموزش و پرورش شهرستان سراوان آموزش و پرورش شهرستان فنوج آموزش و پرورش شهرستان سرپاز

عابد میر عثمان - آموزش و پرورش شهرستان سرپاز آموزش و پرورش شهرستان سراوان آموزش و پرورش شهرستان فنوج آموزش و پرورش شهرستان سرپاز

صالحه نصرتی - آموزش و پرورش شهرستان سرپاز آموزش و پرورش شهرستان سراوان آموزش و پرورش شهرستان فنوج آموزش و پرورش شهرستان سرپاز

عارف سرکوری خواه - آموزش و پرورش شهرستان سرپاز آموزش و پرورش شهرستان سراوان آموزش و پرورش شهرستان فنوج آموزش و پرورش شهرستان سرپاز

خلاصه مقاله:

حکمت نماز آن است که خدای یگانه را پرستش کنیم و از شرک و بت پرستی دور باشیم و تنها در برابر خدای بزرگ به نیازمندی و کوچکی خود اعتراف نموده و بر گناهان خویش طلب عفو و بخشش نماییم (حاجیان، ۱۳۷۵). نماز برای زندگی بهترین حاصل و فاقد آن موجودی ناقابل و کشتی نشینان حیات را ساحل و نماز برای رهروان راه بهترین منزل و روح در حال پرواز را محمل و شمع روشنی بخش هر محفل و بین انسان و عذاب فردا حائل (غمخوار بزدی، ۱۳۷۷). انسان فطرتاً موجودی خداجوست و کنجکاوی از ویژگی های برجسته او به حساب می آید. از جمله سوالاتی که انسان ها همواره در جستجوی پاسخی برای آن بوده اند، این است که چرا او به عبادت خدا می پردازد. آثار و شواهد موجود نشان می دهد که بشر در زمان ها و مکان های مختلف با شیوه های گوناگون خدا را عبادت می کرده است. البته دلایل و مدارک زیادی در این خصوص وجود دارد. برای نمونه ساموئل کوئینک جامعه شناس معروف می گوید: اساساً در جهان، طایفه ای یا جامعه ای بدون نیایش، معتقدات و آداب و رسوم وجود ندارد. ما نتوانستیم از لابه لای اوراق تاریخی، لوحه ها، کتیبه ها و بقایای آثار تاریخی، بشر را از قید مذهب و نیایش و پرستش آزاد ببینیم (نجفی، ۱۳۷۷). مرحوم مطهری در خصوص ریشه عبادت و نیایش می نویسد: یکی از پایدارترین و قدیمی ترین تجلیات روح آدمی و یکی از اصیل ترین ابعاد وجود آدمی، حس نیایش و پرستش است. مطالعه آثار زندگی بشری نشان می دهد هر زمان و هر جا که بشر وجود داشته باشد، نیایش و پرستش هم وجود داشته است، چیزی که هست، شکل کار و شخص معبود متفاوت شده است (مطهری، ۱۳۷۳).

کلمات کلیدی:

نماز، آموزش، ترغیب، یاددهی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1937970>

